
COMUNE DI 
CANOSA DI PUGLIA

COMUNE DI
 MINERVINO MURGE

COMUNE DI 
SPINAZZOLA

I SETTORE - CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, 
TURISMO, SPETTACOLO, SPORT, POLITICHE SOCIALI, UFFICIO DI 

PIANO, UFFICIO CASA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 905 del 06/05/2024

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 984   DEL 06/05/2024

OGGETTO:  Affidamento  del  servizio  di  Asilo  Nido  Comunale-Approvazione  schema  di 
contratto CIG 99684587C5

                                                                      IL DIRIGENTE
 PREMESSO CHE:
 con Determinazione Dirigenziale n. 1369 del 20/07/2023, si è dato corso ad una gara per 

l'affidamento dei servizi di Asilo Nido Comunale, mediante MEPA di CONSIP, con modalità 
di scelta del contraente secondo l'offerta economicamente più vantaggiosa;

  dalla verifica dei requisiti  non sono emersi impedimenti all'affidamento in oggetto e alla 
sottoscrizione del contratto; 

con Determinazione Dirigenziale n 3 del 05/01 /2024 è stato aggiudicato definitivamente alla 
Cooperativa Sociale Città della Gioia il servizio di Asilo Nido;

CONSIDERATO CHE l’aggiudicazione è divenuta efficace a  seguito della verifica del possesso 
dei prescritti requisiti; all’aggiudicazione definitiva, deve seguire  la stipulazione del contratto di 
affidamento;
 VISTO lo schema di contratto allegato sub a) alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, redatto dai competenti uffici dell’Ambito Sociale di Canosa di Puglia-
Minervino Murge-Spinazzola;
Ritenuto contestualmente rettificare la determinazione n 1369 del 20/07/2023 nella parte in cui 
erroenamente prevedeva la stipula del contratto per scambio corrispondenza anziché in forma 
pubblica amministrativa;
                                                                 VISTI:
La Costituzione Italiana; 
il D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 633 “Istituzione e disciplina dell'imposta sul valore aggiunto”es. m.i.; 
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”es.m.i.;
Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”es.m.i.; 
Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa. (Testo A)”es.m.i.; 
Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”es.m.i.; 
La Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”es.m.i.; 



Il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”es.m.i.; 
Il D. Lgs. 31.03.2023 n.36 “Codice dei contratti pubblici”es.m.i.; 
                                                        DETERMINA 
Di approvare lo schema di contratto allegato. 
Di rettificare pertanto  la determinazione n 1369 del 20/07/2023 nella parte in cui erroenamente 
prevedeva la stipula del contratto per scambio corrispondenza anziché in forma pubblica 
amministrativa;
Di attestare  l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in 
attenuazioni dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 6 comma 2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62 del 
2013 
Di prendere atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sotto sezione“Bandi di Gara e 
Contratti” della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale;
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi 
previsti dalla normativa vigente in materia. 

 

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-

IL DIRIGENTE

Caterina Navach / Actalis S.p.A. 


	COMUNE DI
	CANOSA DI PUGLIA
	COMUNE DI
	MINERVINO MURGE
	COMUNE DI
	SPINAZZOLA
	I SETTORE - CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, TURISMO, SPETTACOLO, SPORT, POLITICHE SOCIALI, UFFICIO DI PIANO, UFFICIO CASA
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 984 DEL 06/05/2024
	IL DIRIGENTE




